
    
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESA PER PAGAMENTO CANONE DI LOCAZIONE DEI 
FABBRICATI ADIBITI TEMPORAMENTE A SEDE SCOLASTICA.  
MESI DI: GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-MAGGIO-GIUGNO-LUGLIO-2017. 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA l’ordinanza Sindacale n. 30 del 01-10-2015 avente per oggetto il trasferimento temporaneo della 
scuola elementare nei locali siti in via Vittorio Emanuele angolo via Roma;  
DATO ATTO che  in data 22-09-2015 è stato stipulato il contratto di locazione  (registrato presso 
l’Agenzia delle Entrate Sportello di Corleone in data 25-09-2015 al numero 98 serie I) per l’immobile 
sito in via Vittorio Emanuele angolo via Roma, di proprietà dei signori Ragusa Salvatore e Rosa 
Tomasino, rappresentati dalla procuratrice speciale signora Traina Giuseppa; 
CHE in data 21-03-2017 è stato  stipulato il contratto di locazione  (registrato presso l’Agenzia delle 
Entrate Sportello di Corleone in data 24-03-2017 al numero 2509 serie 3°) per l’immobile sito in via 
Vittorio Emanuele angolo via Roma, di proprietà dei signori Ragusa Salvatore e Rosa Tomasino, 
rappresentati dalla procuratrice speciale signora Traina Giuseppa; 
VISTA l’ Ordinanza Sindacale n. 36 del 16-10-2015 avente per oggetto il trasferimento temporaneo 
della scuola  media  nei locali siti in via San Francesco  angolo via Umberto I°; 
 DATO ATTO che  in data 24-09-2015 è stato stipulato il contratto di locazione  (registrato presso 
l’Agenzia delle Entrate Sportello di Corleone in data 29-09-2015 al numero 99 serie I) per l’immobile 
sito in via San Francesco angolo via Umberto I°, di proprietà della signora La Russa  Caterina; 
CHE  in data 21-03-2017 è stato stipulato il contratto di locazione  (registrato presso l’Agenzia delle 
Entrate Sportello di Corleone in data 24-03-2017 al numero 2507 serie I) per l’immobile sito in via San 
Francesco angolo via Umberto I°, di proprietà della signora La Russa  Caterina; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, dei sopra citati contratti di locazione,  il canone mensile da 
pagare  ammonta a € 600,00 per ogni fabbricato; 
VISTA la nota n.5164 del 21-08-2017 con la quale la signora La Russa Caterina trasmette le ricevute 
per il pagamento del canone di locazione per i mesi di GENNIO-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-
MAGGIO- GIUGNO-LUGLIO 2017, ammontante  a complessive € 4.200,00; 
VISTA la nota n. 5178 del 22-08-2017 con la quale la signora Traina Giuseppa, in qualità di 
procuratrice speciale dei signori Salvatore Ragusa e Rosa Tomasino, trasmette le ricevute per il 
pagamento del canone di locazione  per i mesi  di GENNIO-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-
MAGGIO- GIUGNO-LUGLIO 2017, ammontante  a complessive € 4.200,00; 
VISTA la nota del 14 ottobre 2016, prot. n.6449 con la quale la Sig.ra La Russa Caterina trasmette le 
nuove coordinate postali su cui accreditare le somme relative all’affitto dell’immobile sopra descritto; 

 RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla relativa liquidazione, pari a € 4.200,00 in favore dei 
signori Salvatore Ragusa e Rosa Tomasino  ed € 4.200,00 in favore della signora la Russa Caterina; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000”; 

 
PROVVEDIMENTO 

DEL  
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

N.184 
del 06-09-2017 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana  di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 
utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs n.276/2000; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
DETERMINA 

 Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 DI LIQUIDARE E PAGARE, la complessiva spesa di € 4.200,00, in favore dei signori Salvatore 

Ragusa nato a Bisacquino il 06-11-1937 codice fiscale  RGS SVT 37S06 A882Q e Rosa Tomasino 
nata a Campofiorito il 30-08-1942 codice fiscale  TMS RSO 42M70 B535S  mediante 
accreditamento sul c/c postale intestato a Tomasino Rosa ed intrattenuto presso POSTE 
ITALIANE, codice IBAN  IT 47X0 760104600001028168951; 

DI LIQUIDARE E PAGARE, la complessiva spesa di € 4.200,00, in favore della  signora La Russa 
Caterina nata a Campofiorito l’11-09-1938 codice fiscale  LRS CRN 38P51 B535F mediante 
accreditamento sul c/c postale, intestato a La Russa Caterina,  ed intrattenuto presso POSTE 
ITALIANE SPA, AGENZIA DI BISACQUINO, codice IBAN  IT 11S07601 
05138248624548626; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 8.400,00 al CAPITOLO 10420302/1 “FITTI PASSIVI 
SCUOLA ELEMENTARE del Bilancio di Previsione 2017 (impegno n. 799 del 04-09-2017) ove 
trova sufficiente copertura finanziaria; 

 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
  
                                                   Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                 Ing. Quartana Francesco 
 

 
          


